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Warszawa, 5 czerwca 2009 r. 

 

26% firm uwaŜa, Ŝe w Polsce nie ma kryzysu 

 

Zgodnie z zapowiedziami Instytut Badawczy Randstad zrealizował kolejną falę badania planów 

pracodawców w kilku najwaŜniejszych obszarach ich działalności. Aby przyjrzeć się tendencji rynkowej, ponownie 

pytaliśmy pracodawców o prognozy w zakresie: 

 

- zmian w zatrudnieniu ogółem w ciągu najbliŜszych 6 miesięcy 

- zmian w wynagrodzeniach pracowników w ciągu najbliŜszych 6 miesięcy 

- zmian w zatrudnieniu pracowników tymczasowych w ciągu najbliŜszych 6 miesięcy 

- dynamiki wzrostu gospodarczego w Polsce 

- ocena czasu trwania kryzysu (nowe pytanie w ramach przeprowadzanych badań) 

 

Tak jak i w poprzednich badaniach, fala III została przeprowadzona na reprezentatywnej próbie f irm  

ze względu na wielkość firmy, region i branŜę, zaś liczebność próby wyniosła 300 f irm. Poprzednie fale badania 

przeprowadzono pod koniec listopada 2008 i pod koniec lutego 2009. Trzecia fala badania miała miejsce  

w ostatnim tygodniu maja 2009.  

Wyniki trzeciej, najnowszej fali wykazały, iŜ w 61% badanych f irm poziom zatrudnienia pozostanie bez 

zmian w ciągu najbliŜszych 6 miesięcy. Zaś co piąta firma planuje zwiększenie zatrudnienia w tym okresie,  

a 12% pracodawców zamierza zmniejszyć zatrudnienie. W ciągu najbliŜszych 6 miesięcy wzrost zatrudnienia 

częściej deklarowały f irmy z branŜy budowlanej (37%). 

 

Prognozy pracodawców w zakresie zmian w zatrudnieniu ogółem w ciągu najbliŜszych  

6 miesięcy (III  fala, maj 2009, N=300) 
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Porównanie obu fal badań - zmiany w zatrudnieniu ogółem w ciągu najbliŜszych 6 miesięcy  

(I fala listopad 2008, II fala luty 2009 i III fala maj 2009) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Na rynku utrzymuje się tendencja zwiększania zatrudnienia tymczasowego. 11% firm będzie chciała przyjąć 

nowych pracowników tymczasowych. I co waŜne działania w tym obszarze raczej nie będą związane z redukcją 

etatów stałych” – komentuje Kees Stroomer, General Manager Randstad w Polsce - ,,Blisko dwie trzecie firm  

tj. 62%  w ciągu najbliŜszych 6 miesięcy nie zmieni poziomu zatrudnienia pracowników tymczasowych” – dodaje. 

 

Porównanie fal badań - zmiany w zatrudnieniu pracowników tymczasowych w ciągu najbliŜszych 6 

miesięcy (I fala listopad 2008, II fala luty 2009 i III fala maj 2009) 
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,,Respondenci zdecydowanie lepiej oceniają perspektywę rozwoju gospodarczego Polski niŜ w lutym 

2009 roku.”- komentuje wyniki badań Kajetan Słonina, Dyrektor Regionu Randstad - ,,zwiększył się odsetek f irm 

oczekujących wzrostu tempa rozwoju polskiej gospodarki (z 9% w lutym 2009 do 20% w maju 2009), zaś o 

połowę spadł odsetek firm spodziewających się recesji (z 32% do 18%).”  

W maju Instytutu Badawczy Randstad po raz pierwszy zapytał pracodawców o przewidywany czas 

trwania kryzysu w Polsce. Wyniki okazały się dosyć ciekawe. Ponad jedna czwarta (26%) respondentów uwaŜa, 

Ŝe w Polsce obecnie kryzysu nie ma. Wśród badanych większość oczekuje jego zakończenia w ciągu najbliŜszych 

12 miesięcy (taką opinię wyraziło 42% badanych).  

 

Prognozy pracodawców w zakresie czasu trwania kryzysu w Polsce 

(III  fala, maj 2009, N=300) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Firmy w Polsce optymistycznie widzą przyszłość. RównieŜ majowy wskaźnik ogólnego klimatu 

koniunktury w polskim handlu (podawany przez GUS) wyniósł + 1 wobec - 3 w kwietniu.  

Skąd tak pozytywne nastawienie firm? ,,Większość firm w Polsce przekonała się, Ŝe nie warto tracić 

czasu i zanim kryzys na dobre dotrze do Polski rozpoczęły proces obniŜania kosztów oraz wdraŜania rozwiązań, 

które zapewnią im elastyczność w trudnych warunkach rynkowych. Jednym ze sposobów na zapewnienie f irmie 

elastyczności jest właśnie praca tymczasowa” – podsumowuje Stroomer. 
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O Randstad 

 

Randstad sp. z o. o. jest wiodącą na polskim rynku agencją doradztwa personalnego i pracy tymczasowej, 

obecną w Polsce od 1994 r. W roku 2008, w wyniku decyzji o połączeniu Randstad Holding i Vedior na świecie,  

w Polsce doszło do połączenia f irmy Randstad i Active Plus (naleŜącej do Vedior), co pozwoliło na objęcie pozycji 

lidera w branŜy. Obecnie f irma działa poprzez sieć 56 oddziałów, zlokalizowanych w głównych miastach Polski  

(w tym 23 biura typu ‘in-house’) i obsługuje ponad 1000 Klientów, do których oddelegowuje średnio 10 000 

pracowników tymczasowych dziennie. Randstad w Polsce zatrudnia 420 pracowników. Ponadto jest pierwszą 

agencją pracy tymczasowej w Polsce, która uzyskała certyf ikat ISO 9001: 2000 Przychody połączonej f irmy  

w 2008 r. wyniosły 410 mln zł. 

 

Szeroki wachlarz usług oferowanych przez Randstad obejmuje: rekrutacje pracowników stałych i tymczasowych, 

w tym specjalistów z dziedziny f inansów, informatyki, produkcji i łańcucha dostaw, dobór i szkolenie 

pracowników dla Contact Centers, rozwiązania wspierające róŜne funkcje realizowane w ramach HR, outsourcing 

kadrowo-płacowy, czy teŜ zaawansowane rozwiązania z zakresu rekrutacji i zarządzania duŜymi grupami 

pracowników tymczasowych (inhouse service).   

 

Randstad sp. z o. o. wchodzi w skład Randstad Holding nv. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakt dla prasy: 

Roma Głowacka -  External Communication Manager 

Randstad sp. z o.o.,   

Al. Jerozolimskie 56c,  

00-803 Warszawa 

T: +48 22 462 25 29,  

M: +48 695 155 355,  

e-mail: roma.glowacka@pl.randstad.com 


